1

ПРОТОКОЛ

принятия решения заочным голосованием

 Президиума Ассоциации «Строители Омска»

(далее - Президиум)

31 октября 2023 г. 12 часов 10 минут                                № 32-2023

Форма принятия решения: заочное голосование

Основание созыва Президиума: решение Президента Ассоциации «Строители Омска» (далее –

Ассоциация) Козубовича Сергея Константиновича (согласно пунктам 14.11, 16.1, 19.2.2. Устава
Ассоциации).

Дата и время, до которых принимались опросные листы: 31 октября 2023 года, 16 часов 00 минут.

Опросные листы представили члены Президиума: Козубович С.К., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Котовский

М.Ю., Егоркина М.А., Фрезоргер Е.А., Гречухин В.Л.

Опросный лист не представил и не принял участия в голосовании: -

Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от 7 членов Президиума,

что составляет более 2/3 от общего числа членов Президиума.
Подсчет голосов проведен: 31 октября 2023 года, в 16 часов 10 минут.

Повестка дня:

Вопрос №1: об исключении из членов Ассоциации «Строители Омска».

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Вопрос №1: об исключении из членов Ассоциации «Строители Омска».

Решением Дисциплинарной комиссии от 03 октября 2023 года № 12-2023ДК к Обществу

применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации. Общество допустило задолженность по взносу в НОСТРОЙ – 6800 рублей за 1-4

квартал 2023 г., по членским взносам в размере 35 000 рублей за период январь-октябрь 2023 г.,

целевой взнос в фонд коллективного страхования 7100 рублей, по госпошлине за рассмотрение

искового заявления в Арбитражном суде Омской области в размере 2000 рублей. Президиумом от

26.10.2023 года (протокол 31-2023) в порядке и на основании подпункта 3 пункта 14.8.  Устава

принято решение отложить рассмотрение вопроса об исключении ООО «ГЕЛАР» ИНН 5507205068,

номер в реестре 356 до 31.10.2023 г. В настоящее время, согласно справке главного бухгалтера от

31.10.2023г., задолженность оплачена полностью.

Предложение по вопросу №1: в порядке и на основании подпункта 3 пункта 14.8.   Устава Ассоциации не

исключать из членов Ассоциации «Строители Омска» ООО «ГЕЛАР» ИНН 5507205068, номер в реестре 356.

Итоги голосования по вопросу №1:

«ЗА» - Козубович С.К., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Котовский М.Ю., Егоркина М.А., Фрезоргер Е.А.,

Гречухин В.Л.

 «ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №1: в порядке и на основании подпункта 3 пункта 14.8.   Устава Ассоциации не

исключать из членов Ассоциации «Строители Омска» ООО «ГЕЛАР» ИНН 5507205068, номер в реестре

356.

Президент

Ассоциации «Строители Омска»                                                                                                    С.К. Козубович